
Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

1519.

Na osnovu člana 35 stav 2 Zakona o zdravstvenom osiguranju ("Sl. list CG" br. 06/16, 02/17 i 22/17), i člana 9,
stav 2, tačka 2 Statuta Fonda za zdravstveno osiguranje ("Sl. list CG" br. 31/17) Upravni odbor Fonda za
zdravstveno osiguranje Crne Gore, na sjednici od 17.10.2017. godine, donosi

PRAVILNIK

O EVROPSKOJ KARTICI ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA

("Službeni list Crne Gore", br. 073/17 od 03.11.2017)

Član 1
Ovim Pravilnikom propisuje se sadržina, obrazac, način izdavanja i korišćenja Evropske kartice zdravstvenog

osiguranja (u daljnjem tekstu: EKZO).

Član 2
EKZO je isprava na osnovu koje osigurana lica Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore (u daljem tekstu

Fond) za vrijeme privremenog boravka na teritoriji druge države članice Evropske unije (u daljem tekstu: EU) i
Evropskog ekonomskog prostora (u daljem tekstu: EEP) ostvaruju pravo na zdravstvene usluge čije se pružanje iz
medicinskih razloga ne može odložiti uzimajući u obzir očekivanu dužinu privremenog boravka kao i vrstu
zdravstvene usluge.

Član 3
EKZO je pravougaonog oblika izrađena od plastificiranog papira dimenzija: dužine 53,98mm širine 85,60 mm i

debljine 0,76mm i sadrži podatke o Fondu i osiguranom licu u skladu sa Odlukom Administrativne komisije za
koordinaciju sistema socijalne sigurnosti (u daljem tekstu: Administrativna komisija) oznake S1 od 12. juna 2009.
godine o Evropskoj kartici zdravstvenog osiguranja i Odlukom Administrativne komisije oznake S2 od 12. juna
2009. godine o tehničkim specifikacijama Evropske kartice zdravstvenog osiguranja.

Član 4
EKZO izdaje područna jedinica/filijala Fonda nadležna prema mjestu prebivališta, odnosno boravišta

osiguranog lica.
EKZO se izdaje na zahtjev osiguranog lica u roku od 15 dana od dana prijema zahtjeva ili se dostavlja poštom

na naznačenu adresu.

Član 5
EKZO se izdaje na period od jedne godine.
EKZO važi od datuma izdavanja do datuma navedenog na samoj EKZO.
Osigurano lice može zatražiti izdavanje nove EKZO u roku od 30 dana prije dana isteka važeće EKZO.

Član 6
U slučaju da je osiguranom licu u trenutku podnošenja zahtjeva za izdavanje EKZO utvrđeno svojstvo

osiguranog lica Fonda na period kraći od jedne godine, EKZO se izdaje samo za period za koje lice ima utvrđeno
svojstvo osiguranog lica.

Član 7
Za izdavanje EKZO osiguranom licu Fond koristi podatke iz službene evidencije.
Fond vodi evidenciju podnijetih zahtjeva i izdatih EKZO.

Član 8
Osigurano lice je obavezno prijaviti gubitak EKZO najbližoj područnoj jedinici/filijali Fonda.

Član 9
Osiguranom licu Fond izdaje Sertifikat koji privremeno zamjenjuje EKZO.
Sertifikat se izdaje u hitnim slučajevima, i to:



Katalog propisa 2019

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

- u slučaju krađe, gubitka EKZO ili u slučaju kada osigurano lice ostane bez EKZO iz nekog drugog razloga
(Sertifikat se izdaje do kraja perioda važenja izdate EKZO),

- u slučaju neočekivanog iznenadnog odlaska u drugu državu članicu EU ili EEP (Sertifikat se izdaje za period
boravka u određenoj državi),

- u slučaju kada je prema evidenciji Fonda osigurano lice obavezno zdravstveno osigurano na period kraći od 30
dana (Sertifikat važi do isteka osiguranja).

Sertifikat osiguranom licu izdaje nadležna područna jedinica/filijala Fonda odmah po prijemu zahtjeva
osiguranog lica, sa važenjem od jednog do najviše 90 dana.

Sertifikat se izdaje u papirnom obliku a sadrži podatke iz člana 3, stav 1 ovog Pravilnika.

Član 10
Fond će osiguranom licu izdati novu EKZO u slučaju njenog oštećenja ili gubitka.
U slučaju iz stava 1 ovog člana osigurano lice je obavezno da vrati Fondu oštećenu karticu radi poništaja EKZO.

Član 11
Za zloupotrebu EKZO ili postupanje koje je suprotno odredbama ovog Pravilnika, davaoci zdravstvenih usluga,

osigurana lica i druga lica podliježu odgovornosti za štetu prema opštim propisima o naknadi štete.
Osigurano lice u slučaju gubitka svojstva zdravstveno osiguranog lica ne može koristiti EKZO te je obavezno

vratiti je Fondu u roku od najviše 15 dana od dana gubitka svojstva osiguranog lica.

Član 12
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Član 13
Ovaj Pravilnik će se primjenjivati od dana pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji.

Broj: 01-6718
Podgorica, 17. oktobar 2017. godine

Upravni odbor Fonda za zdravstveno osiguranje Crne Gore
Predsjednik,

dr Veselin Bulatović, s.r.


